
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
60. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 26.09.2013 
čís. 3905/RMOb1014/60/13–3959/RMOb1014/60/13 

  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 

  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/41 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3905/RMOb1014/60/13 01/VED/01 Žádost místostarosty /////////////// o proplacení 
nevyčerpané dovolené 

3906/RMOb1014/60/13 01/VED/02 Návrh na vydání pokynu zřizovatele Postup při 
uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

3907/RMOb1014/60/13 01/VED/03 Návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku při pořádání 
veřejnosti přístupných akcí pro území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3908/RMOb1014/60/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2013 

3909/RMOb1014/60/13 02/OFR/03 Návrh na vydání dodatku č. 1 k pokynu zřizovatele 
PZ 2012-03 Metodika pro příspěvkové organizace 
v ekonomické oblasti 

3910/RMOb1014/60/13 02/OFR/04 Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu 
3911/RMOb1014/60/13 02/OFR/05 Žádost společnosti TIPGAMES a.s. o doplnění 

provozovny do seznamu adres s povolením 
provozovat kasina na území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

3912/RMOb1014/60/13 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
3913/RMOb1014/60/13 04/OM/01 Návrh vypůjčit pozemky parc. č. 3005/11 

a 3005/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Zukalova) 

3914/RMOb1014/60/13 04/OM/02 Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 30. dubna, 
Milí čova, Čs. legií) 

3915/RMOb1014/60/13 04/OM/03 Návrh na pronájem pozemků parc. č. 2202/96 
a parc.č. 2202/100 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Novinářská) 

3916/RMOb1014/60/13 04/OM/04 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3917/RMOb1014/60/13 04/OM/05 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

3918/RMOb1014/60/13 04/OM/06 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

3919/RMOb1014/60/13 04/OM/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

3920/RMOb1014/60/13 04/OM/08 Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
č. 21350/2008/OMR a č. 22818/2008/OMR 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/41 

3921/RMOb1014/60/13 04/OM/09 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby „Parkovací stání Ostrava-Fifejdy, 
lokalita 4 - ul. Generála Píky“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Generála Píky) 

3922/RMOb1014/60/13 04/OM/10 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby „Parkovací stání Ostrava-Fifejdy, 
lokalita 1A - ul. Lechowiczova“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 

3923/RMOb1014/60/13 04/OM/11 Návrh Policie České republiky na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

3924/RMOb1014/60/13 04/OM/12 Návrh na uzavření pojistných smluv s Českou 
pojišťovnou a.s. v rámci veřejné zakázky 
statutárního města Ostravy na poskytování 
pojistných služeb pro období od 1.1.2014 do 
31.12.2018 

3925/RMOb1014/60/13 04/OM/13 Návrh společnosti OVANET a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Čs. legií) 

3926/RMOb1014/60/13 04/OM/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „Ostrava, Hlučínská, SMO MO 
MO a P, NN“ na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

3927/RMOb1014/60/13 04/OM/15 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Změna 
užívání stávající garáže na sklad zahradní techniky 
a šatnu“ na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
z hlediska přípustnosti dle regulativů územního 
plánu města Ostravy (lokalita ul. Ibsenova) 

3928/RMOb1014/60/13 04/OM/16 Doporučení statutárního města Ostrava k pronájmu 
volného bytu zvláštního určení č. 2 
(bezbariérového) v domě č. p. 595, na ulici 
Hornopolní, č. or. 26, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3929/RMOb1014/60/13 04/OM/17 Návrh společnosti ELTOM, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Smetanovo náměstí) 

3930/RMOb1014/60/13 04/OM/18 Žádost nájemce ///////////, o snížení jistoty - kauce 
složené v souvislosti s pronájmem nebytových 
prostor v domě 28. října 105/15 v Ostravě - 
Moravské Ostravě 

3931/RMOb1014/60/13 04/OM/19 Návrh výpovědi z nájmu nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
zděný stánek na ul. Varenská, umístěný v parku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/41 

Milady Horákové 
3932/RMOb1014/60/13 04/OM/20 Návrh na uzavření dohody o narovnání 

za bezesmluvní užívání pozemku parc.č.st. 2067 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3933/RMOb1014/60/13 04/OM/21 Žádost o prodloužení termínu vyklizení pronajatých 
pozemků a p.p.č. 420/4 zahrada a část p. č. st. 337, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava a návrh záměru pronajmout pozemky 
p.p.č. 420/4 zahrada a část p. č. st. 337, zastavěná 
plocha a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3934/RMOb1014/60/13 04/OM/23 Souhlas s užíváním domů Jílova 15/1759, 
Jílova 16/1912, Božkova 40/52, Hlučínská 14/892 
a Hlučínská 16/105 v Ostravě - Přívoze, k výcviku 
služebních psů Městské policie Ostrava 

3935/RMOb1014/60/13 04/OM/24 Žádost společnosti A-interier, s.r.o. o prodloužení 
sníženého nájemného za nebytové prostory 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 1255/31, 
jednotky č. 1255/902 

3936/RMOb1014/60/13 04/OM/25 Žádost o rozšíření nájemního vztahu k bytu č. 2 
v domě Verdunská 1902/23 ve smyslu ustanovení 
§ 700 občanského zákoníku 

3937/RMOb1014/60/13 04/OM/26 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/9 v domě 
s č. p. 1530, na ulici Senovážná č. or. 6 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
o znovupronajmutí bytu 

3938/RMOb1014/60/13 04/OM/27 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 286, 
na ulici Šafaříkova č. or. 12 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava o převedení nájemního vztahu 
na /////////////////// 

3939/RMOb1014/60/13 04/OM/28 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 21 
v domě zvláštního určení na ulici 
Dobrovského 1069/53 v Ostravě-Přívoze 

3940/RMOb1014/60/13 04/OM/29 Žádost nájemce o změnu účelu užívání nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 112/50 

3941/RMOb1014/60/13 04/OM/30 Informace o uzavřených smlouvách o prodeji 
podniku (části podniku) v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

3942/RMOb1014/60/13 04/OM/31 Návrh na podání žaloby na určení vlastnictví 
a vyklizení pozemků parc.č. 297/13, 297/14, 
297/15, 300/12, 302/1 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3943/RMOb1014/60/13 04/OM/32 Návrh krátkodobé vypůjčky části pozemku 
parc. č. 471/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

3944/RMOb1014/60/13 03/OIMH/01 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10651/2013/OIMH na realizaci akce 
„ZŠ Nádražní 117 - výměna oken, fasáda, střecha - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/41 

stará škola“ 
3945/RMOb1014/60/13 03/OIMH/02 Návrh na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy 

o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie u akce „Zprůjezdnění ulice 
Ostrčilova a úprava parku Petra Bezruče“ 

3946/RMOb1014/60/13 03/OIMH/03 Návrh smlouvy o spolupráci se společností 
EKOLAMP s.r.o. 

3947/RMOb1014/60/13 03/OIMH/04 Návrh na schválení předběžného oznámení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na zhotovitele 
stavby „Dopravní hřiště Orebitská“ 

3948/RMOb1014/60/13 03/OIMH/05 Návrh na V. úpravu plánu investic na rok 2013 
dle priorit 

3949/RMOb1014/60/13 03/OIMH/06 Návrh na III. úpravu plánu oprav na rok 2013 
3950/RMOb1014/60/13 05/OŠR/01 Žádost Českého svazu chovatelů, Základní 

organizace Ostrava – Přívoz, o peněžitý dar 
3951/RMOb1014/60/13 05/OŠR/02 Žádost Občanského sdružení PERSEUS, o peněžitý 

dar 
3952/RMOb1014/60/13 05/OŠR/03 Žádost Železničního muzea moravskoslezského, 

o.p.s., o peněžitý dar 
3953/RMOb1014/60/13 05/OŠR/06 Informace o ředitelském volnu na Základní škole 

Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 
3954/RMOb1014/60/13 05/OŠR/07 Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO, o schválení 

úpravy odpisového plánu na rok 2013 
3955/RMOb1014/60/13 05/OŠR/08 Žádost paní //////////////, o peněžitý dar 
3956/RMOb1014/60/13 05/OŠR/09 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu se Střední 

školou služeb a podnikání, Ostrava - Poruba, 
příspěvkovou organizací 

3957/RMOb1014/60/13 07/OVV/01 Návrh na odprodej neupotřebitelného majetku 
3958/RMOb1014/60/13 07/OVV/02 Návrh na přidělení veřejné zakázky „Pronájem 

výpočetní techniky - volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky“ 

3959/RMOb1014/60/13  Návrh na změnu v komisích rady městského 
obvodu 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

02/OFR/02 Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
04/OM/22 Žádost o nájem nebytových prostor - garáže ve dvoře domu 

Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava 
05/OŠR/04 Žádost Národního centra participace mládeže, z. s., o peněžitý dar 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/41 

 

Žádost místostarosty //////////////, o proplacení nevy čerpané dovolené  
  
Usnesení číslo: 3905/RMOb1014/60/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

poskytnutí náhrady měsíční odměny za nevyčerpanou dovolenou za rok 2012 v délce 23 dnů 
místostarostovi městského obvodu //////////////// 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 12.10.2013

  
  

Návrh na vydání po kynu z řizovatele Postup p ři uzavírání nájemních smluv 
a smluv o výp ůjčce 
  
Usnesení číslo: 3906/RMOb1014/60/13 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pokyn zřizovatele PZ 2013-01 Postup při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce 
s účinností od 1. 10. 2013, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.10.2013

  
  

Návrh na vydání Obecn ě závazné vyhlášky statu tárního m ěsta Ostravy 
o zabezpečení místních záležitostí ve řejného po řádku p ři po řádání ve řejnosti 
přístupných akcí pro území m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3907/RMOb1014/60/13 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při pořádání 
veřejnosti přístupných akcí pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu a předložit jej statutárnímu městu Ostrava k projednání 
v orgánech města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/41 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.10.2013

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 12/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3908/RMOb1014/60/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 12/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 dle nové přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
354 856 tis. Kč  

 v tom:   

 daňové příjmy 
58 860 tis. Kč  

 nedaňové příjmy 
142 475 tis. Kč  

 kapitálové příjmy 
 10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 143 021 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 117 924 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 472 780 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 472 780 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 350 032 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/41 

 kapitálové výdaje 
 122 748 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 10/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh na vydání dodatku č. 1 k pokynu z řizovatele PZ 2012 -03 Metodika pro 
příspěvkové organizace v ekonomické oblasti 
  
Usnesení číslo: 3909/RMOb1014/60/13 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. října 2013 dodatek č. 1 k pokynu zřizovatele PZ 2012-03 Metodika pro 
příspěvkové organizace v ekonomické oblasti, ve znění upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/41 

 

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dluhu  
  
Usnesení číslo: 3910/RMOb1014/60/13 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít s dlužníky -  ////////////////////////////////////////////////////////
dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. c) ze dne 18. 3. 2010 ve výši 78 
254,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem nebytového prostoru v domě čp. 1795, Tyršova 25 za 
období 8-9/2005, vyúčtování služeb r. 2004 a náklady soudního řízení) v 78 měsíčních 
splátkách po 1 000,00 Kč a jedné měsíční splátce ve výši 254,00 Kč s úhradou první splátky od 
měsíce listopadu 2013 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníků 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkům 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Žádost spole čnosti TIPGAMES a.s. o dopln ění provozovny do seznamu adres 
s povolením provozovat kasina na území m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3911/RMOb1014/60/13 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti TIPGAMES a.s., IČ 26709112 se sídlem Václavské náměstí 802/56, 110 00
Praha 1 ve věci změny návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se 
reguluje provozování výherních hracích přístrojů, videoloterních terminálů a lokálních 
loterních systémů na území statutárního města Ostravy 

  
2) rozhodla  
  

s ohledem na současně platnou Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2011, kterou se reguluje 
provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů a lokálních 
loterních systémů a schválený návrh na její změnu předložené žádosti nevyhovět 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/41 

 

3) uk ládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 3912/RMOb1014/60/13 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek: 

a) po zemřelém nájemci bytu ///////////////////////////////////////////////////////// ve výši 163 098,00 Kč 
b) po zemřelé nájemkyni /////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 44 380,40 Kč 
c) vůči společnosti D - KOMIFA spol. s r.o. “v likvidaci”, IČ 47153466, se sídlem Ostrava 1, 

Matiční 20,  PSČ 702 00 ve výši 6 426 135,60 Kč z důvodu ukončení likvidace společnosti 
a provedení výmazu společnosti z obchodního rejstříku 

 
  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh vyp ůjčit pozemky parc. č. 3005/11 a 3005/12 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Zukalova) 
  
Usnesení číslo: 3913/RMOb1014/60/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Armády spásy v ČR, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky, 
IČ 40613411 o výpůjčku pozemků parc.č. 3005/11 zahrada o výměře 101 m2 a parc.č. 3005/12 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 286 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, za účelem vybudování přístupové komunikace a oddechové zóny s posezením 
pro uživatele Domova Přístav II v domě Zukalova 1 a Zukalova 3 včetně zarovnání 
a zatravnění pozemků, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/41 

 

2) rozhod la 
  

vypůjčit  Armádě spásy v ČR, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky, 
IČ 40613411  pozemky parc.č. 3005/11  zahrada o výměře 101 m2   a parc.č. 3005/12 zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 286 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
za účelem  vybudování přístupové komunikace a oddechové zóny s posezením pro uživatele 
Domova Přístav II v domě Zukalova 1 a Zukalova 3 včetně zarovnání a zatravnění 
pozemků, na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění  přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh spole čnosti PODA a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 30. dubna, 
Milíčova, Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 3914/RMOb1014/60/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179 spočívající v právu mít uložené, 
užívat, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat podzemní vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací v částech pozemků parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 3500 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3525 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava o výměrách v souladu s jeho skutečným zaměřením dle geometrického plánu č. 4529-
726/2013 a geometrického plánu č. 4480-670/2013, na dobu neurčitou, úplatně za 
jednorázovou úhradu 500,-Kč+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, tj celkem za 184 m částku 
92.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/41 

 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na pronájem pozemk ů parc. č. 2202/96 a parc.č. 2202/100 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Noviná řská) 
  
Usnesení číslo: 3915/RMOb1014/60/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem pozemků 
parc. č. 2202/96 o výměře 856 m2  a parc. č. 2202/100 o výměře 441 m2   oba v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava za nájemné 80,- Kč/m2/rok ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout Zdeňku Valentovi, nar. 25.2.1979, bydliště a místo podnikání Nová 38, 
700 30 Ostrava, Zábřeh, IČ 74512005,  pozemky parc. č. 2202/100 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 441 m2   a parc. č. 2202/96 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 856 m2  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem užívání pozemku parc. č. 2202/100 jako 
zastavěnou plochu pod stavbou č. p. 3088, objektu občanské vybavenosti 
a pozemku parc. č. 2202/96 za účelem provozování činností souvisejících s provozem 
autoservisu, jež je provozován v objektu občanské vybavenosti č.p. 3088 na dobu neurčitou, 
za nájemné ve výši 80,- Kč/m2/rok  a uzavřít nájemní smlouvu ve znění  přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/41 

Návrh pronájmu p ozemků zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3916/RMOb1014/60/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 předloženého návrhu: 

a) pozemek parc.č. 2935/29 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc.č. 3794 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc.č. 3850 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc.č. 3887 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////   

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3917/RMOb1014/60/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/41 

výpovědní lhůtou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 předloženého návrhu: 

a) pozemek p. č. st. 1306 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava,  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1959 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

c) pozemek p. č. st. 1966 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3918/RMOb1014/60/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

• pozemek parc. č. 1111/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc. č. 1111/29 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc. č. 1111/33 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc. č. 1111/39 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc. č. 3786 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc. č. 3891 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/41 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
• pozemek parc. č. 3898 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
• pozemek parc. č. 4072 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 
  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 25.10.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3919/RMOb1014/60/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

• pozemek p.č.st. 1312 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek p.č.st. 2067 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu   

• pozemek p.č.st. 2600/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu   

 
  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 25.10.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatk ů k nájemním smlouvám č. 21350/2008/OMR 
a č. 22818/2008/OMR 
  
Usnesení číslo: 3920/RMOb1014/60/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít se společností RPG RE Commercial, s.r.o.,  se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769135 

a) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 21350/2008/OMR, ve znění přílohy č. 3  předloženého 
materiálu, kterým se rozšiřuje účel nájmu části svěřeného pozemku parc. č. 1514/11 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/41 

o výměře 40 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o umístění oplocení  

b) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 22818/2008/OMR, ve znění přílohy č. 4  předloženého 
materiálu, kterým se rozšiřuje účel nájmu svěřeného pozemku parc. č. 1514/11 
o výměře 248 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o umístění oplocení  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Návrh na uzav ření veřejnopr ávní smlouvy o umíst ění stavby „ Parkovací stání 
Ostrava-Fifejdy, lokalita 4 - ul. Generála Píky“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Generála Píky) 
  
Usnesení číslo: 3921/RMOb1014/60/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 21/2013 „Parkovací stání Ostrava-Fifejdy, 
lokalita 4 - ul. Generála Píky“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29, 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00845451 a správním orgánem Magistrát města Ostravy, 
odbor stavebně správní, Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž 
třetí stranou veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- Armáda spásy v ČR, IČ 40613411, Gen. Píky 25/2980, 702 00 Ostrava - Fifejdy 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

- Dalkia Česká republika, a.s., IČ 45193410, 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00  
 Ostrava 

- Ostravské komunikace, a.s., IČ 25396544, Novoveská 1266/25, Ostrava, 709 00    Mariánské 
Hory  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/41 

- Ostravské vodárny a kanalizace, IČ 45193673, Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava  

- SMP Net s.r.o., IČ 27768961, Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava 

- Telefónica Czech Republic, a.s., IČ 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4       -
Michle 

- UPC Česká republika, s.r.o., IČ 00562262, Závišova 502/5, 140 00 Praha 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) uklá dá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na uzav ření veřejnopr ávní smlouvy o umíst ění stavby „ Parkovací stání 
Ostrava-Fifejdy, lokalita 1A - ul. Lechowiczova“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 3922/RMOb1014/60/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 20/2013 „Parkovací stání Ostrava-Fifejdy, 
lokalita 1A - ul. Lechowiczova“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29, 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00845451 a správním orgánem Magistrát města Ostravy, 
odbor stavebně správní, Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž 
třetí stranou veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 

- Ostravské komunikace, a.s., IČ 25396544, Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava  

- Ostravské vodárny a kanalizace, IČ 45193673, Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/41 

- SMP Net s.r.o., IČ 27768961, Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava 

- OMV Česká Republika s.r.o., IČ 48038687, Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00 Praha 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh Policie České republiky na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Hornop olní) 
  
Usnesení číslo: 3923/RMOb1014/60/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2356/80, parc. č. 2568/6 a parc. č. 3604/8, vše 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch České
republiky - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 
30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava, PSČ 728 99, IČ 75151502, spočívající v právu mít 
zřízenou a provozovat přeložku datového kabelu o výměrách v souladu s jejím zaměřením 
dle geometrického plánu č. 4446-66/2013, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr přeložky datového kabelu, tj. celkem 
za 166 m částku 83.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž úplatu za zřízení věcného břemene 
a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí uhradí investor stavby Moravskoslezský 
kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 70890692 a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/41 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na uzav ření pojist ných smluv s Českou pojiš ťovnou a.s. v rámci 
veřejné zakázky statutárního m ěsta Ostravy na poskytování pojistných 
služeb pro období od 1.1.2014 do 31.12.2018 
  
Usnesení číslo: 3924/RMOb1014/60/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informace vztahující se k veřejné zakázce na poskytování pojistných služeb pro období 
od 1.1.2014 do 31. 12. 2018 poskytnuté statutárním městem Ostrava ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít pojistnou smlouvu s Českou pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 
Praha 1, IČ 45272956 o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů: škodové živelní 
pojištění, škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 
škodové pojištění skel, škodové pojištění elektroniky a elektronických zařízení, škodové 
pojištění strojů a strojních zařízení, škodové pojištění věcí během silniční dopravy, 
škodové pojištění odpovědnosti za škodu, na dobu pojištění od 1.1.2014 00,00 hodin do 
31.12.2018 24,00 hodin, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

b) uzavřít pojistnou smlouvu s Českou pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 
Praha 1, IČ 45272956 o pojištění souboru vozidel, na dobu pojištění od 1.1.2014 00,00 
hodin do 31.12.2018 24,00 hodin, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu pojistných smluv dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/41 

Návrh spole čnosti OVANET a.  s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 3925/RMOb1014/60/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno ve prospěch společnosti OVANET a.s., se sídlem Ostrava -
Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 293 99 491 spočívající v právu mít uloženou, 
užívat, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat veřejnou komunikační síť v částech 
pozemků parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3500 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměrách v souladu 
s jejím skutečným zaměřením dle geometrického plánu č. 4429-606/2013, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 600,-Kč+ zákonná sazba DPH za každý i započatý 
běžný metr veřejné komunikační sítě, tj celkem za 28 m částku 16.800,- Kč + zákonná sazba 
DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene ke stavb ě „Ostrava, 
Hlučínská, SMO MO MO a P, NN“ na pozemcích v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hlu čínská) 
  
Usnesení číslo: 3926/RMOb1014/60/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací podzemní 
elektrické přípojky NN 0,4kV a jistící přípojkové skříně  v rámci stavby „Ostrava, 
Hlučínská, SMO MO MO a P” na částech pozemků p. č. st. 130, zastavěná plocha 
a nádvoří, p. č. st. 132, zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná 
plocha a p. p. č. 351/12 ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/41 

pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu   

b) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 130, zastavěná plocha a nádvoří, 
p. č. st. 132, zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná plocha a p. p. 
č. 351/12 ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování podzemní elektrické přípojky NN 0,4kV a jistící přípojkové skříně, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr podzemní elektrické přípojky NN 0,4kV a metr čtvereční jistící 
přípojkové skříně, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na vydání stanovisk a k záměru „ Změna užívání stávající garáže na 
sklad zahradní techniky a šatnu“ na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
z hlediska p řípustnosti dle regulativ ů územního plánu m ěsta Ostravy (lokalita 
ul. Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 3927/RMOb1014/60/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, souhlasné stanovisko k záměru “Změna užívání stávající garáže na sklad zahradní 
techniky a šatnu”, na pozemcích cizího vlastníka p. č. st. 1363 a p. č. st. 1364 vše zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v rámci přípustnosti dle regulativů územního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/41 

plánu města Ostravy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.10.2013

  
  

Doporu čení statutárního  města Ostrava k pronájmu volného bytu zvláštního 
určení č. 2 (bezbariérového) v dom ě č. p. 595, na ulici Hornopolní, č. or. 26, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3928/RMOb1014/60/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

doporučení statutárního města Ostrava, magistrátu, odboru majetkového k obsazení bytu 
zvláštního určení č. 2 v domě na ulici Hornopolní 595/26 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

  
2) rozhodla  
  

neuzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 
bytu na byt zvláštního určení č. 2 (bezbariérový) v domě na ulici Hornopolní 595/26 v Ostravě 
- Moravské Ostravě 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele a navrhovatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh spole čnosti ELTOM, s.r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita Smetanovo 
náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3929/RMOb1014/60/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka podzemního kabelového vedení, 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 247 29 035, spočívající v právu mít uložené, provozovat, udržovat, opravovat 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/41 

a odstraňovat podzemní kabelové vedení v části pozemku povinného o výměrách v souladu 
s jeho zaměřením dle geometrického plánu č. 4407-27/2013, na dobu neurčitou, úplatně za 
jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr podzemního 
kabelového vedení, tj. celkem za částku 6.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost nájemce ///////////, o snížení jistoty - kauce složené v souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor v dom ě 28. října 105/15 v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 3930/RMOb1014/60/13 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce ///////////, ze dne 30. 8. 2013, o snížení jistoty, která byla složena v souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 v Ostravě - Moravské 
Ostravě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) snížit nájemci ///////////////////////////////////////////////////////////////////// jistotu složenou na základě 
dohody o složení jistoty OM/JINP/2011/12 ze dne 23. 3. 2011 v souvislosti s pronájmem 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 105/15, ve výši 181 530,-- Kč 
(šestinásobek měsíčního nájemného), na trojnásobek současného měsíčního nájemného 
vč. záloh na služby, tj. na čásku 95 211,-- Kč, za  podmínky uzavření dodatku ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor, kterým dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, v případě 
výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení nájemného, ze  tří měsíců na jeden měsíc 
a uzavření dodatku k dohodě o složení jistoty 

b) uzavřít s nájemcem /////////////////////////////////////////////////////////////// Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o nájmu nebytových prostor NP-OM-2011-0012 ze dne 29. 3. 2011 o nájmu nebytových 
prostor v budově č.p. 105, ul. 28. října č. or. 15, jednotka č. 105/901, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, podle schváleného vzoru VZOR 2 a Dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty 
OM/JINP/2011/12 ze dne 23. 3. 2011, podle vzoru schváleného usnesením rady městského 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/41 

obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh výpov ědi z nájmu nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz, zd ěný stánek na ul. Varenská, umíst ěný v parku Milady 
Horákové 
  
Usnesení číslo: 3931/RMOb1014/60/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět, v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, zděný 
stánek na ul. Varenské umístěný v parku Milady Horákové, //////////////////////////////////////////////// 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, zděný stánek 
na ul. Varenské umístěný v parku Milady Horákové o výměře 50,40 m2, //////////////////////////, 
za minimální nájemné ve výši 1 100,- Kč/m2/rok 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání pozem ku 
parc. č.st. 2067 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3932/RMOb1014/60/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání pozemku parc.č.st. 2067 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/41 

 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost o prodloužení termínu vyklizení pronajatých pozemk ů a p.p.č. 420/4 
zahrada a část p. č. st. 337, zastav ěná plocha a nádvo ří,v k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava a návrh zám ěru pronajmout pozemky p.p. č. 420/4 zahrada a část 
p. č. st. 337, zastav ěná plocha a nádvo ří, v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3933/RMOb1014/60/13 

04/OM/21

k usnesení č. 3564/RMOb1014/56/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost  ////////////////////////////////////////////////////////////// o prodloužení termínu vyklizení pozemků 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemek p.p.č. 420/4 zahrada o výměře 281 m2 a část pozemku p.č.st.337 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 232 m2 k. ú. Přívoz, obec Ostrava svěřené městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem 
zřízení parkovacích míst pro vozidla v soukromém a firemním vlastnictví, skladování 
a parkování dopravních, manipulačních a přepravních prostředků na dobu určitou od 1.11.2013 
do 30.4.2014 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/41 

 

Souhlas s u žíváním dom ů Jílova 15/1759, Jílova 16/1912, Božkova 40/52, 
Hlučínská 14/892 a Hlu čínská 16/105 v Ostrav ě - Přívoze, k výcviku 
služebních ps ů Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3934/RMOb1014/60/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s užíváním neobydlených domů Jílova 15/1759, Jílova 16/1912, Božkova 40/52, 
Hlučínská 14/892 a Hlučínská 16/105 v Ostravě - Přívoze, Městskou policií Ostrava, za účelem 
 výcviku služebních psů, za podmínky, že nedojde k poškození majetku města   

  
2) ukládá  
  

informovat Městskou policii Ostrava o usnesení rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2013

  
  

Žádost spole čnosti A -interier, s.r.o. o pro dloužení snížené ho nájemného 
za nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Poštovní 1255/31, 
jednotky č. 1255/902 
  
Usnesení číslo: 3935/RMOb1014/60/13 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti A-interier, s. r. o. o prodloužení doby platnosti počátečního nájemného 
za nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, Poštovní 1255/31 ve znění přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout společnosti A-interier, s. r. o., se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, IČ 26961725 
počáteční nájemné ve výši 100,00 Kč/m2/rok z nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Poštovní 1255/31, jednotky č. 1255/902  

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/41 

 

Žádost o rozší ření nájemního vztahu k bytu č. 2 v dom ě Verdunská 1902/23 
ve smyslu ustanovení § 700 ob čanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 3936/RMOb1014/60/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhod la 
  

uzavřít Dodatek k nájemní smlouvě č. OM-2013-0117 ze dne 14. 6. 2013 - Dohodu 
o společném nájmu bytu ve smyslu ustanovení § 700 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi: 

- statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo 
náměstí 8, Ostrava - Moravská Ostrava (pronajímatelem), 

- paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

- panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////  (přistupujícím nájemcem), 

a to nejpozději v termínu do 31. 10. 2013 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového, k podpisu Dohody o společném nájmu bytu, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/41 

 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/9 v dom ě s č. p. 1530, na ulici 
Senovážná č. or. 6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o zn ovupronajmutí 
bytu 
  
Usnesení číslo: 3937/RMOb1014/60/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost o znovupronajmutí bytu č. 9 v domě Senovážná 1530/6 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytové
jednotce č. 1530/9 v 5. nadzemním podlaží v domě na ulici Senovážná 1530/6 v Ostravě –
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu 
určitou v délce tří měsíců, s účinností od 15. 10. 2013 do 14. 1. 2014 a s možností dalšího 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o tři měsíce, budou-li nájemcem dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy to vše za podmínky, že jmenovaný 
příslušnou smlouvu uzavře nejpozději 15. 10. 2013 

b) stanovit nájemné pro bytovou jednotku č. 1530/9 v domě na ulici Senovážná 1530/6 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 55 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 5 v dom ě s č. p. 286, na ulici Šafa říkova č. or. 12 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o p řevedení nájemního vztahu na /////////////////// 
  
Usnesení číslo: 3938/RMOb1014/60/13 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ze dne 4. 9. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/41 

2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 31. 10. 2013 nájem bytu č. 5 v domě na ulici Šafaříkova 286/12 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 k bytu č. 5 v domě na ulici 
Šafaříkova 286/12 v Ostravě-Přívoze, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou v délce 
dvanácti měsíců, s účinností od 1. 11. 2013 do 31. 10. 2014 a s možností prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením 
předmětné smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli kauci odpovídající trojnásobku 
nájemného a úhrady za služby spojené s užíváním předmětného bytu a příslušnou nájemní 
smlouvu uzavře nejpozději 31. 10. 2013 

c) stanovit nájemné pro byt č. 5 v domě na ulici Šafaříkova 286/12 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 60 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu č. 21 v dom ě zvláštního ur čení 
na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostrav ě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3939/RMOb1014/60/13 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 k bytu č. 21 v domě zvláštního určení 
na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě-Přívoze, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/41 

určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 11. 2013 do 31. 10. 2014 a s možností 
dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna 
ujednání vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že smlouva 
o nájmu bytu bude uzavřena nejpozději dne 1. 11. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 21 v domě zvláštního určení na ulici Dobrovského 1069/53 
v Ostravě-Přívoze dohodou, ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.11.2013

  
  

Žádost nájemce o zm ěnu ú čelu užívání nebytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Nádražní 112/50 
  
Usnesení číslo: 3940/RMOb1014/60/13 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce //////////////////// o změnu účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě –
 Moravské Ostravě, Nádražní 112/50, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor ze dne 3. 5. 2001, ve znění vzorového dodatku VZOR 1, kterým bude 
změněn účel nájmu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/41 

 

Informace o uzav řených smlouvách o pr odeji podniku ( části podniku) 
v městském obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3941/RMOb1014/60/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) uzavření Smlouvy o prodeji podniku a jeho částí podle ustanovení § 476 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, ze dne 10. 6. 2013 mezi společností 
OFFER COMPANY s.r.o., se sídlem Kotkova 192/2, PSČ 703 00, Ostrava - Vítkovice, 
IČ 28656300 jako prodávajícím a společností Classic Works s.r.o., se sídlem Tísek 262, 
PSČ 743 01, Tísek, IČ 01672851, jako kupujícím, dle které došlo s účinností 
od 10. 6. 2013 k přechodu veškerých práv a povinností ze smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. NP-OM/2012/0018 ze dne 21. 5. 2012, ve znění všech později uzavřených 
dodatků, v domě č. p. 1498, Masarykovo nám. č. or. 4, v 1. nadzemním podlaží, jednotka 
č. 1498/902 o výměře 116,05 m2 v Ostravě - Moravské Ostravě, a ze smlouvy o nájmu 
nebytových prostor č. NP-OM/2013/0020 ze dne 30. 4. 2013, ve znění všech později 
uzavřených dodatků, v domě č. p. 1498, Masarykovo nám. č. or. 4, v 1. nadzemním 
podlaží, část jednotky č. 1498/902 - 1 místnost o výměře 9,97 m2 z části nebytové jednotky 
č. 1498/902 o výměře 79,74 m2 z prodávajícího na kupujícího, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) uzavření Smlouvy o prodeji podniku podle ustanovení § 476 a násl. zákona č. 513/1991 
Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, ze dne 1. 9. 2013 
mezi ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako kupujícím, 
dle které došlo s účinností od 1. 9. 2013 k přechodu veškerých práv a povinností 
ze smlouvy o nájmu nebytových prostor č. OSM 1-III-26-2006 ze dne 1. 12. 2006, 
ve znění všech později uzavřených dodatků, v domě č. p. 539, U Tiskárny č. or. 2, 
v 1. nadzemním podlaží, o výměře 45,00 m2 v Ostravě - Přívozu, z prodávajícího 
na kupujícího, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) uzavření Smlouvy o prodeji podniku podle ustanovení § 476 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, ze dne 9. 9. 2013 mezi 
//////////////////////////////////////////////////////////, IČ 73130478 jako prodávajícím 
a ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako kupujícím, dle které dojde 
s účinností od 1. 10. 2013 k přechodu veškerých práv a povinností ze smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne 3. 5. 2001, ve znění všech později uzavřených dodatků, v domě 
č. p. 112, Nádražní č. or. 50, v 1. nadzemním podlaží, jednotka č. 112/901 o výměře 
54,36 m2 v Ostravě - Moravské Ostravě, z prodávajícího na kupujícího, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/41 

 

Návrh na podání žaloby na ur čení vlastnic tví a vyklizení pozemk ů 
parc. č. 297/13, 297/14, 297/15, 300/12, 302/1 v k. ú. Mor avská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3942/RMOb1014/60/13 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout podat žalobu na určení vlastnického práva 
a vyklizení pozemků  parc. č. 297/13 zahrada o výměře 196 m2, parc. č. 297/14 zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 15 m2, parc. č. 297/15 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 16 m2 , parc. č. 300/12 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 
15 m2 a parc. č. 302/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 808 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava  proti společnosti DEV Company, spol. s r.o., se sídlem 
Dvořákova 937/26, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 47679620   

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh krátkodobé vyp ůjčky části pozemku parc. č. 471/3 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 3943/RMOb1014/60/13 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Ostravské univerzity v Ostravě, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Dvořákova 7, 
PSČ 701 03, IČ 61988987 o výpůjčku části  pozemku  parc. č. 471/3  ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 4 m2 za účelem umístění 1 ks sochy,  na dobu určitou od 8.10.2013 
do 6.11.2013  ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  
2) rozhodla  
  

vypůjčit Ostravské univerzitě v Ostravě, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Dvořákova 7, 
PSČ 701 03, IČ 61988987 část pozemku parc. č. 471/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 4 m2 za účelem umístění 1 ks sochy, dle zákresu v katastrální mapě, na dobu určitou 
od 8.10.2013 do 6.11.2013 včetně a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/41 

 

3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.10.2012

  
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10651/2013/OIMH na 
realizaci akce „ZŠ Nádražní 117 - vým ěna oken, fasáda, st řecha - stará škola“  
  
Usnesení číslo: 3944/RMOb1014/60/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10651/2013/OIMH na realizaci akce č. 9066 
„ZŠ Nádražní 117 - výměna oken, fasáda, střecha - stará škola“ se zhotovitelem MŽT 
Stavitelství, a.s., Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 27762157, upravující 
rozsah stavebních prací a snížení celkové ceny díla o 500 258,00 Kč bez DPH ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na uzav ření Dohody o ukon čení Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o realizaci p řeložky distribu čního za řízení ur čeného k dodávce elektrické 
energie u akce „Zpr ůjezdn ění ulice Ostr čilova a úprava parku Petra Bezru če“  
  
Usnesení číslo: 3945/RMOb1014/60/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Dohodu o ukončení  Smlouvy o budoucí smlouvě o  realizaci přeložky distribučního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/41 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie k akci  „Zprůjezdnění ulice Ostrčilova a úprava 
parku P. Bezruče“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ 24729035 ve znění  přílohy č. 2) předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu  městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh smlouvy o spolupráci se sp olečností EKOLAMP s.r.o.  
  
Usnesení číslo: 3946/RMOb1014/60/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o spolupráci se společností EKOLAMP s.r.o., IČ 27248801, se sídlem 
náměstí I.P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2, na dobu určitou od 15. 11. 2013 do 1. 1. 2013 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.11.2013

  
  

Návrh na schválení p ředběžného oznámení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na zhotovitele stavby „Dopravní h řišt ě Orebitská“ 
  
Usnesení číslo: 3947/RMOb1014/60/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

předběžné oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky na zhotovitele stavby „Dopravní hřiště 
Orebitská“ dle § 86 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/41 

pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky dle 
bodu 1) tohoto usnesení ve Věstníku veřejných zakázek   

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.10.2013

  
  

Návrh na V. úpravu plánu investic na rok 2013 dle p riorit  
  
Usnesení číslo: 3948/RMOb1014/60/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

V. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2013 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na III. úpravu plánu oprav na rok 2013  
  
Usnesení číslo: 3949/RMOb1014/60/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

III. úpravu plánu oprav na rok 2013, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/41 

 

Žádost Českého svazu chovatel ů, Základn í organizace Ostrava - Přívoz 
o pen ěžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3950/RMOb1014/60/13 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Českého svazu chovatelů, Základní organizace Moravská Ostrava - Přívoz, se sídlem 
Budovatelská 449/11, 708 00 Ostrava - Poruba, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Českému svazu chovatelů, Základní organizaci 
Moravská Ostrava - Přívoz, se sídlem Budovatelská 449/11, 708 00 Ostrava - Poruba, 
IČ 68145454, na krmivo pro chované ptactvo ve venkovní voliéře v Přívoze v roce 2013 
a uzavřít s výše uvedeným svazem darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.10.2013

  
  

Žádost Ob čanského sdružení PERSEUS o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3951/RMOb1014/60/13 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Občanského sdružení PERSEUS, se sídlem Chelčického 531/3, 702 00 Moravská 
Ostrava a Přívoz, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/41 

 

2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 

peněžitý dar ve výši 150 000,-- Kč Občanskému sdružení PERSEUS, se sídlem 
Chelčického 531/3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 22693378, na upořádání 39. ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu Ekofilm v roce 2013, a to na propagaci, tiskové materiály, 
ostatní služby a ostatní osobní náklady spojené s realizací festivalu a uzavřít s výše uvedeným 
občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy 
na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12 2006 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Žádost Železni čního muzea moravskoslezského, o.p.s. o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3952/RMOb1014/60/13 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Železničního muzea moravskoslezského, o.p.s., se sídlem Frýdlantská 499/5, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Železničnímu muzeu moravskoslezskému, o.p.s., 
se sídlem Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 29452228, na výstavní 
činnost Železničního muzea moravskoslezského v roce 2013, a to na pojištění vystavovaných 
exponátů a nákup zařízení pro výstavní prostory, a uzavřít s výše uvedeným muzeem darovací 
smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/41 

 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.10.2013

  
  

Informace o ředitelském volnu na Základní škole Ostrava, Gen. Pí ky 13A, PO  
  
Usnesení číslo: 3953/RMOb1014/60/13 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 
IČ 70933928, dne 27. 9. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO o schvá lení úpravy odpisového plánu 
na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3954/RMOb1014/60/13 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2013 Mateřské škole Ostrava, 
Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost ///////////////////, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3955/RMOb1014/60/13 

05/OŠR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost paní //////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí peněžitého daru, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/41 

 

2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 

peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč //////////////////////////////////////////////////////////////////////, na pořádání 
divadelních představení 1x měsíčně od října 2013 do května 2014, vždy v sobotu, v prostorách 
herny Dětského ráje na Sadové ulici v Moravské Ostravě, a to na úhradu režijních nákladů a 
nákladů na propagaci spojených s realizací představení a uzavřít s výše uvedenou žadatelkou 
darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  za podmínky, že budou 
současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 
č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o nájmu se St řední školou služeb a podn ikání, 
Ostrava - Poruba, p říspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 3956/RMOb1014/60/13 

05/OŠR/09

k usnesení č. 0533/ZMOb1014/13/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

neuzavřít Smlouvu o nájmu se Střední školou služeb a podnikání, Ostrava - Poruba, 
příspěvkovou organizací se sídlem Příčná 1108, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 00575933, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

informovat Střední školu služeb a podnikání, Ostrava - Poruba, příspěvkovou organizací
se sídlem Příčná 1108, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 00575933 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2013
  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu jednat s Moravskoslezským krajem o možnosti bezúplatného 
převodu nemovitostí vymezených v důvodové zprávě předloženého materiálu do vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/41 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh n a odprodej neupot řebitelného majetku  
  
Usnesení číslo: 3957/RMOb1014/60/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prodat   neupotřebitelný   majetek    uvedený    v příloze   č. 1  tohoto   materiálu za cenu 
1 856,- Kč a uzavřít kupní smlouvu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

naložit s ostatním neupotřebitelným majetkem - kovovými předměty a věcmi bez 
hodnoty dle důvodové zprávy a v souladu se zápisem z jednání pracovní skupiny pro nakládání 
s neupotřebitelným majetkem ve znění přílohy č. 1  

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru vnitřních věcí k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 03.10.2013

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zaká zky „ Pronájem výpo četní techniky - volby 
do Poslanecké sn ěmovny Parlamentu České republiky“ 
  
Usnesení číslo: 3958/RMOb1014/60/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Pronájem výpočetní techniky - volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky“ společnosti ha-vel family s.r.o., Křišťanova 1049/15, 
702 00  Ostrava-Přívoz, IČ: 25902156, za cenu 142.175,- Kč vč. DPH a uzavřít s uvedenou 
společností smlouvu o pronájmu výpočetní a reprografické techniky ve znění přílohy č. 1 
tohoto materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/41 

 

2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 22.10.2013

  
  

Návrh na zm ěnu v komisích rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 3959/RMOb1014/60/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) odvolává  
  

s účinností od 26.9.2013 z funkce člena komise kulturní pana Petra Janíčka 

  
2) jmenuje  
  

s účinností od 26.9.2013 do funkce člena komise bezpečnostní pana Petra Janíčka 

s účinností od 26.9.2013 do funkce člena komise kulturní pana Radka Bartuska 

  
3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 
městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 10.10.2013

  
  

  
 
 
  


